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– Wstrząsnęła mną wiadomość o bar-
barzyńskim ataku na Pana Prezydenta 
Pawła Adamowicza. Apeluję do polityków, 
liderów, do wszystkich obywateli o zero 
tolerancji dla nienawiści w życiu publicz-
nym. Jeśli konsekwentnie wdrożymy 
taką zasadę, może uda się naprawić to, 
co w naszym społeczeństwie zostało 
zdemolowane. – tak po ataku nożownika 
na Pawła Adamowicza komentował Prezy-
dent Gdyni Wojciech Szczurek. Do ataku 
doszło 13 stycznia podczas finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy na Targu 
Węglowym w Gdańsku.

Od samego początku informacje o stanie 
zdrowia Pawła Adamowicza nie były do
bre. Określano go jako „dramatyczny” lub 
„krytyczny”. Po kilku godzinnej operacji w 
nocy z niedzieli na poniedziałek pojawiły się 
informacje, że stan polityka nadal był bardzo 
ciężki. Paweł Adamowicz nie przeżył ataku 
nożownika. Zmarł w poniedziałek 14 stycznia 
w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym. 

Prezydent Wojciech Szczurek ogłosił 
trzydniową żałobę, którą następnie wojewoda 
pomorski Dariusz Drelich przedłużył do dnia 
pogrzebu prezydenta Gdańska. Na ulicach 
Gdyni wywieszono tysiąc flag z kirami. Wiele 
wydarzeń w mieście zostało odwołanych 
lub przełożonych na inny termin. W kościele 
Najświętszej Maryi Panny odbyło się uro
czyste nabożeństwo w intencji śp. Pawła 
Adamowicza. 

Setki gdynian swoimi wpisami w księgach 
kondolencyjnych: tradycyjnej wyłożonej 
w gdyńskim magistracie i internetowej, 
oddają hołd śp. Pawłowi Adamowiczowi. 
Łącząc się w bólu z Rodziną, wyrażają swój 
żal i niedowierzanie. 

Czytamy: 

– Jeden nóż zranił miliony serc. Panie 
Pawle, nie miałam okazji Pana poznać, ale 
Pana śmierć dogłębnie mną wstrząsnęła. 
Trójmiasto jest w szoku. Szok, ból, niedowie-
rzanie, potem modlitwa, i nadzieja. Nadzieja, 
która umiera ostatnia. Do ostatniej chwili 
wszyscy czekali na dobre wieści. Ogromny 
żal, ból, szok. Dziękuję za wszystko, co Pan 
robił dla Gdańska.

Anna z Gdyni

– Z głębokim żalem żegnamy Pana Pre-
zydenta Pawła Adamowicza. Żegnamy nie 
tylko wspaniałego Włodarza miasta, z którym 
Gdynię łączą najbliższe więzy, ale przede 
wszystkim wspaniałego, szczerego, dobrego 
i zawsze uśmiechniętego człowieka. Całej 
Rodzinie, zwłaszcza Żonie i Córkom – Antosi 
i Teresce, rówieśniczce naszych uczniów, 
składamy najserdeczniejsze wyrazy współ-
czucia. Jesteśmy z Wami myślami. Będzie 
nam Pana i Pańskiego uśmiechu bardzo 
brakowało. Cześć Twojej pamięci!

Społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 39 w Gdyni im. kpt. żw. K. Jurkiewicza

 
– Panie Prezydencie,
Ogromnie smutny dzień i brak słów, łzy 

cisną się same do oczu. Był Pan Wspania-
łym Człowiekiem. Zapamiętam Pana jako 
pogodnego, wrażliwego na krzywdę innych. 
Wyrazy współczucia dla najbliższej rodziny.

Katarzyna J. Gdynianka

– Pamiętamy do końca świata i jeden 
dzień dłużej! Byłeś dobrym człowiekiem 
już zawsze będę pamiętać Twój uśmiech! 
Pamiętam gdańskie kwesty, w których 
uczestniczyłeś wśród nas... nas zwykłych 
ludzi, pamiętam jak spacerowałeś z rodziną 

między nami... między nami szarymi miesz-
kańcami. Nie było granic, pieniądz nie był na 
pierwszym miejscu. Kochałeś ten cudowny 
Gdańsk a Gdańsk kochał Ciebie. Nigdy nie 
zapomnimy!

Magda Gdańsk/Gdynia
 
Paweł Adamowicz urodził się 2 listopada 

1965 roku w Gdańsku. Był prawnikiem, po
litykiem, społecznikiem i jednym z najdłużej 
urzędujących prezydentów w Polsce. Gdań
skiem rządził od 1998 roku. Mąż Magdaleny 
i ojciec dwóch córek: Antoniny i Teresy.

– Gdańsk jest szczodry. Gdańsk dzieli 
się dobrem. Gdańsk chce być miastem 
solidarności. Na ulicach, placach Gdań-
ska wrzucaliście pieniądze, byliście 
wolontariuszami. To jest cudowny czas 
dzielenia się dobrem. Jesteście kochani. 
Gdańsk jest najcudowniejszym miastem 
na świecie. – to ostatnie słowa Pawła 
Adamowicza wypowiedziane podczas 
finału WOŚP…

Pogrzeb Prezydenta Gdańska odbędzie 
się w sobotę 19 stycznia o godz. 12.00 
w Bazylice Mariackiej (ul. Podkramarska 
5). W związku z uroczystościami żałobny
mi w Gdańsku 18 i 19 stycznia zostanie 
uruchomiona bezpłatna linia 101 z dworca 
PKP Gdynia Główna do centrum Gdańska 
(pętla na węźle Unii Europejskiej przy Forum 
Gdańsk nad przystankiem SKM Gdańsk 
Śródmieście). Odjazdy w piątek odbywać się 
będą co 30 minut od godz. 15.00 do godz. 
20.30 z Gdyni i od 16.30 do godz. 22.00 
z Gdańska. Odjazdy w sobotę wykonywane 
będą co 10 minut od godz. 9.30 do godz. 15 
z Gdyni i od godz. 11 do 16.30 z Gdańska. 
Szczegóły na www.zkmgdynia.pl.
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Do 20 stycznia gdynianie mogą wy-
powiedzieć się w sprawie sposobu 
połączenia ulic Strzelców (Mały Kack) 
i Buraczanej (Karwiny).

Mogą przekazać swoje uwagi dotyczące 
dwóch proponowanych wariantów inwesty
cji: kładki pieszo-rowerowej oraz wiaduktu 
drogowego za pośrednictwem formularza 
elektronicznego, dostępnego na stronie 
www.badanialis.pl/karwiny-malykack lub 
wypełniając jego wersję papierową.

Formularze konsultacyjne w wersji papie
rowej dostępne są w biurach rad dzielnic: 
Karwiny (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 

2, ul. Staffa 10) i Mały Kack (Szkoła Pod
stawowa nr 13, ul. Halicka 8) w godzinach 
ich pracy, a także w siedzibie Laboratorium 
Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 
wejście od ul. Derdowskiego) i w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

W tych miejscach będzie można złożyć 
wypełnione formularze, a także zapoznać 
się z materiałami informacyjnymi, w których 
opisane są oba rozwiązania. Dokumenty 
te można także pobrać ze strony http://lis.
gdynia.pl/karwiny-malykack.

Kładka czy wiadukt – wypowiedz się do 20 stycznia

23 stycznia o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) odbędzie się V Sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowane będą projekty uchwał w spra
wach:

– nadania Agacie Witczak Medalu im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni” (Medal nr 67);

– nadania Jerzemu Miotke Medalu im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni” (Medal nr 68);

– nadania Piotrowi Gotowale Medalu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne 
zasługi dla Gdyni” (Medal Nr 69);

– odwołania przedstawicieli Rady Mia
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
powołania nowych przedstawicieli i upoważ
nienia do kumulacji głosów;

– delegowania przedstawiciela Gminy 
Miasta Gdyni do Walnego Zebrania Delega
tów Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin 
Morskich”;

– delegowania przedstawiciela Gminy 
Miasta Gdyni do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Miast Polskich;

– przystąpienia do sporządzenia miej
scowego planu zagospodarowania prze
strzennego części dzielnic Obłuże i Pogórze 
w Gdyni, rejonu ulic E. Kwiatkowskiego, 
adm. J. Unruga i kpt. A. Ledóchowskiego;

– przyjęcia Gminnego Programu Profilak
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Gdyni na 2019 r.;

– podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023,

– określenia zasad zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023,

– przystąpienia Gminy Miasta Gdyni do 
projektu partnerskiego pn. „PACE – Physical 
Activity Enhancement” dofinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
programu na rzecz kształcenia, szkolenia, 
młodzieży i sportu na lata 2014–2020 Era
smus + Akcja Sport, „Współpraca partnerska 
na mniejszą skalę”,

– zmieniająca uchwałę nr III/38/14 Rady 
Miasta Gdyni w sprawie ustanowienia do
rocznych nagród Prezydenta Miasta Gdyni 
„Galion Gdyński”,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Płk. Dąbka 80.

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru
chomości położonych w Gdyni przy ul. Płk. 
Stanisława Dąbka, stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. Kaczewskiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni ul. A. Malczew
skiego 31G,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Spacerowej,

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdy
ni, położonej w Gdyni przy ul. Sieradzkiej,

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. Hutniczej 
i ul. Bolesława Krzywoustego,

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho
mości położonej w Gdyni przy ul. Zbożowej 
59, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
o powierzchni 400 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Bernadowskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu pomieszczeń użytkowych 
znajdujących się w budynku przy ul. Morskiej 
97 w Gdyni.

– zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzier
żawy nieruchomości gruntowej położonej 
w Gdyni przy ulicy Płk. Dąbka/ul. Zielonej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskiej,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
o powierzchni 7792 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Admirała J. Unruga 150,

– wyrażenia zgody na oddanie w użytko
wanie wieczyste na okres dziewięćdziesięciu 
dziewięciu lat nieruchomości, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
przy ul. Morskiej,

– skargi Stowarzyszenia Sieć Obywa
telska Watchdog Polska na Prezydenta 
Miasta Gdyni,

– skargi Pana KS z 23 listopada 2018 r. 
na działalność Prezydenta Miasta Gdyni 
dotyczącą niedokonania zwrotu nienależnie 
pobranych opłat w Strefie Płatnego Parko
wania w Gdyni,

– skargi Stowarzyszenia „Osiedle Biały 
Zakątek” w Gdyni na działalność Biura 
Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni,

– zmiany Uchwały nr XXIII/489/04 Rady 
Miasta Gdyni z dnia 22 września 2004 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gdyni.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

Przed V Sesją Rady Miasta Gdyni

Przebudowa ulicy Chwarznieńskiej na 
odcinku witomińskim jest inwestycją, na 
którą czekają nie tylko mieszkańcy Wito-
mina, ale również mieszkańcy Chwarzna
-Wiczlina. W ramach tej inwestycji zosta-
nie także zmieniony cały układ drogowy 
– wraz z ulicami przylegającymi do ulicy 
Chwarznieńskiej – Hodowlaną i Rolniczą. 

Chodzi o to, by po zakończeniu prac nowa 
droga była w stanie obsłużyć wciąż zwięk
szający się ruch kołowy pomiędzy centrum 
miasta a dzielnicą Chwarzno-Wiczlino. 

Przypomnijmy, że w przetargu na tę 
inwestycję wpłynęły dwie oferty. Obie prze
kraczały zakładany budżet dla tej inwestycji 
– pierwsza o około 10 mln, druga o ponad 30 
mln zł. Miasto Gdynia podjęło decyzję – unie
ważni ten przetarg i jednocześnie rozpoczną 

się prace nad zmianą dokumentacji projekto
wej ulicy Chwarznieńskiej, przebudowa ulicy 
Hodowlanej będzie realizowana. 

– Naszym zadaniem jest tworzenie ta-
kiej infrastruktury, która nie tylko w danym 
momencie najlepiej odpowiada na potrzeby 
rozwojowe miasta i potrzeby samych miesz-
kańców. Musimy za każdym razem patrzeć 
na kilka a czasami na kilkanaście lat do 
przodu. Cieszy fakt rozwoju Gdyni Zachód, 
ale jego tempo jest szybsze niż zakładaliśmy 
jeszcze pięć, sześć lat temu. 

To dobry moment, by tak zmodyfikować 
nasze zamówienie, by efekt finalny w naj-
większym stopniu odzwierciedlał potrzeby 
mieszkańców Chwarzna-Wiczlina.  – wy
jaśnia Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Nowe otwarcie dla Chwarznieńskiej

Gdyńskie szkoły 
w krajowej czołówce

Znamy już wyniki nowego rankingu 
miesięcznika edukacyjnego „Perspek-
tywy”. III LO znalazło się na bardzo 
wysokiej, 4. pozycji w Polsce. W grupie 
najlepszych liceów, które zapracowały 
na tzw. złotą tarczę, jest też VI LO czy II 
LO. Inna lista dała z kolei gdyńskiemu 
Technikum Hotelarskiemu pozycję jedne-
go z najlepszych techników na Pomorzu. 

Po raz kolejny z dumą możemy powie
dzieć, że w Gdyni działa jedna z najlepszych 
szkół w Polsce. III Liceum Ogólnokształcące 
im. Marynarki Wojennej RP w najnowszej 
edycji rankingu tworzonego przez miesięcz
nik edukacyjny „Perspektywy” uplasowało 
się w ścisłej krajowej czołówce, zajmując 
4. lokatę.

W skrócie oznacza to, że zsumowane 
wyniki matur i olimpiad przedmiotowych w 
„Trójce” były w poprzednim roku szkolnym 
jednymi z najwyższych w Polsce i zdecydo
wanie najwyższymi na Pomorzu. 

– W 21. edycji Ogólnopolskiego Rankingu 
Szkół 2019 uwzględniającym uzyskane w 
roku szkolnym 2017/2018 osiągnięcia gdyń-
ska „Trójka” okazała się po raz dwudziesty 
pierwszy najlepszym liceum w województwie 
pomorskim. Znalazła się także w pierwszej 
czwórce najlepszych liceów w Polsce – 
podkreśla Wiesław Kosakowski, dyrektor 
III LO w Gdyni.

Więcej na 9 str. „Ratusza”.
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Muzeum Miasta Gdyni zaskoczy 
wszystkich odwiedzających nowymi, nie-
tuzinkowymi pomysłami, a także zapewni 
solidną dawkę wykładów, oprowadzań 
kuratorskich i zajęć edukacyjnych.

Na początku 2019 roku Muzeum Miasta 
Gdyni inicjuje „Projekt Miasto” – sied
mioletni cykl działań, który odbywa we 
wszystkich dzielnicach Gdyni. Projekt to 
liczne warsztaty, spotkania z  mieszkańcami, 
badania społeczne oraz działania animacyj
ne – zarówno w instytucji, jak i w przestrzeni 
miejskiej. 

25 stycznia odbędzie się premiera płyty 

„Gdynia 1988-2018” wydanej przez Mu
zeum Miasta Gdyni – wyjątkowego muzycz
nego albumu, będącego hołdem złożonym 
Trójmiejskiej Scenie Alternatywnej lat 80. 
przez współczesne, związane z Gdynią 
zespoły i muzyków. To również próba no
wego spojrzenia na kultowy, wydany w 1988 
roku, album Gdynia, który zawierał nagrania 
formacji takich jak Pancerne Rowery, Bieli-
zna czy Apteka. Podczas premiery wystąpi 
formacja Band A oraz Kiev Office – będzie 
to przyczynek do serii występów na żywo 
gdyńskich formacji w Muzeum Miasta Gdyni.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.

Styczeń w Muzeum Miasta Gdyni

Jeśli masz mniej niż 35 lub więcej niż 
65 lat, podróżujesz i marzysz o ciekawej 
wyprawie to wyzwanie dla Ciebie! Zgłoś 
się do konkursu o Nagrodę im. Andrzeja 
Zawady lub o Nagrodę Wiecznie Młodzi. 
Do wygrania finansowe wsparcie, ufun-
dowane przez prezydeta Gdyni, na reali-
zację podróży życia. Zgłoszenia można 
przesyłać do 31 stycznia. 

Nagroda im. Andrzeja Zawady jest przy
znawana młodym i odważnym ludziom. 
Dzięki niej mogą oni zrealizować swoje 
podróżniczo-eksploracyjne marzenia. W 
konkursie o tę nagrodę mogą wziąć udział 
osoby, które nie ukończyły 35 lat lub drużyny, 
których średnia wieku nie przekracza 35 lat. 
Liczy się oryginalność i jakość projektu oraz 
dorobek podróżniczy uczestników. Wybrani 

kandydaci będą mieć za zadanie opowie
dzieć podczas festiwalu o swoim najwięk
szym podróżniczym osiągnięciu dokonanym 
w ostatnich dwóch latach.

Wyjątkowa nagroda czeka również na 
podróżniczych nestorów. Od 2017 roku, 
o Nagrodę Wiecznie Młodzi, na realizację 
podróżniczych marzeń, mogą ubiegać się 
najstarsi uczestnicy Kolosów. To wyróżnie
nie analogiczne do Nagrody im. Andrzeja 
Zawady. Tu jednak projekty wypraw mogą 
zgłaszać kandydaci, którzy ukończyli 65 lat. 

O zwycięstwie również decyduje orygi
nalność i jakość projektu oraz wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestników. Wybrani 
kandydaci zostaną poproszeni o wygło
szenie, podczas Ogólnopolskich Spotkań 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów w Gdyni, 

prelekcji o swoim największym dotychczaso
wym dokonaniu. Również i w tym przypadku 
prezydent Gdyni wspiera podróżników 
seniorów nagrodą w wysokości 15 tysięcy 
złotych, która jest przeznaczona na realiza
cję opisanej w zgłoszeniu projektu.

Podróżnicy zainteresowani udziałem w 
konkursie mogą przesyłać swoje zgłosze
nia do 31 stycznia br. Wszystko, co trzeba 
zrobić, to wypełnić odpowiedni formularz 
aplikacyjny i przesłać go pocztą na adres: 
Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji i 
PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Regulamin i formularz zgłoszeniowy do 
Nagrody im. Andrzeja Zawady oraz Na
grody Wiecznie Młodzi dostępny na www.
gdynia.pl.

Sięgnij z nami po podróżnicze marzenia

Najpiękniejsze kolędy popłynęły ze sceny
10 stycznia w Gdynia Arenie można 

było znów poczuć świąteczne emocje 
oraz atmosferę miłości i pokoju. A to 
wszystko dzięki niezwykłemu koncertowi 
„Betlejem w Gdyni”, podczas którego 
najpiękniejsze kolędy z całego świata 
zaśpiewali i zagrali muzycy z Polski i ze 
świata.

Widownia usłyszała najpiękniejsze kolędy 
z różnych stron świata – bożonarodzeniowe 
utwory z Polski, Armenii, krajów arabskich, 
kompozycje serbskie, norweskie, niemiec
kie, angielskie, irlandzkie, baskijskie, cejloń
skie, ukraiński, hebrajskie, a nawet etiopskie 
czy te stworzone przez kanadyjskich Indian. 
W polskich wersjach językowych i nowych, 
współczesnych aranżacjach.

Pod kierownictwem Jana Smoczyńskie-
go wystąpili wyjątkowi wokaliści i instru
mentaliści z Polski oraz ze świata, m. in.: 

Bovska, Grażyna Łobaszewska, Kamil 
Bednarek, Dawid Kwiatkowski, Antonina 
Krzysztoń, Józef Broda, Adam Krylik, Ma-
te.O, Dana Vynnytska i Agnieszka Musiał 
oraz Yazeed Sakhnini, Adeb Chamoun, 
Yaron Cherniak. Wystąpili też: Atom String 
Quartet, Kapela Maliszów oraz bułgarsko
-rumuńska orkiestra dęta Fanfara Moldova.

Organizowanej już po raz trzeci trasie 
koncertowej „Betlejem w Polsce” towa
rzyszyły dwie akcje społeczne. „Głodnych 
nakarmić” to zbiórka środków na pomoc dla 
osób niedożywionych, a „Ambasador Miło
sierdzia” to zbiórka niezbędnych artykułów 
żywnościowych.

Partnerem wydarzenia była Gdynia. Kon
cert odbył się pod patronatem honorowym 
Konferencji Episkopatu Polski i Arcybisku
pa Sławoja Leszka Głodzia Metropolity 
Gdańskiego.

Trwają zgłoszenia do tegorocznej edy-
cji „Galionu Gdyńskiego”, czyli Nagrody 
Artystycznej Prezydenta Gdyni! Czekamy 
na zgłoszenia do czterech kategorii.

„Galion Gdyński” co roku docenia starania 
osób związanych z kulturą, które swoimi 
działaniami aktywizują lokalną społeczność.

Nagroda trafia w ręce tych, którzy w ciągu 
minionego roku zapracowali na miano naj
lepszych w kilku kategoriach:

– kreacja artystyczna – dla wyróżniają
cych się twórców z Gdyni, bądź prezentują
cych swoje dokonania w Gdyni,

– animacja kultury – za wybitne osią
gnięcia w organizowaniu życia kulturalnego 
w mieście i promowaniu gdyńskiej kultury,

– debiut artystyczny – dla debiutującego 
twórcy,

– mecenat kultury – za szczególnie efek
tywne formy wspierania kultury w mieście.

Nagroda w dziedzinie mecenatu kultury 
ma charakter wyróżnienia honorowego.

Prezydent Gdyni może przyznać nagrodę 
„Galion Gdyński” za całokształt twórczości. 
Zachęcamy do zgłaszania kandydatur rów
nież w tej kategorii.

Zgłoszenia należy przesyłać wraz z uza
sadnieniem do 8 lutego 2019 r. na adres 
e-mail: wydz.kultury@gdynia.pl

Nagroda Artystyczna „Galion Gdyński” to 
wyróżnienie przyznawane już od 1995 r. Od 
13 lat Galion wręczany jest również firmie, 
która w roku poprzednim sprawowała opiekę 
nad przedsięwzięciami kulturalnymi w Gdyni. 
Laureatów za rok 2018 poznamy podczas 
uroczystej gali. Zgodnie z regulaminem, na
grodę przyznaje prezydent Gdyni na wniosek 
ośmioosobowej kapituły nagrody.

Szczegóły i regulamin i www.gdynia.pl.

„Galion Gdyński”

Zgłoś kandydata 
do nagrody Wiktorowicza

To ostatnia szansa na wysłanie zgło-
szenia do Nagrody im. Kapitana Leszka 
Wiktorowicza! Wybitnego człowieka mo-
rza, wieloletniego komendanta „Daru Mło-
dzieży” i wychowawcy pokoleń polskich 
marynarzy. Termin wysyłania kandydatur 
upływa 25 stycznia.

Celem nagrody jest uhonorowanie wyjąt
kowych dokonań żeglarskich, osiągnięć w 
dziedzinie wychowania morskiego młodzieży 
czy kształtowania świadomości morskiej. No
minowane mogą być osoby prywatne, grupy 
osób, jak i firmy, instytucje czy organizacje.

W zgłoszeniu powinno znaleźć się na
zwisko lub nazwa kandydata, uzasadnienie 
oraz dane kontaktowe (m.in. adres, telefon) 
kandydata i zgłaszającego. Propozycję 
nominacji należy wysłać na adres mailowy: 
sekretariat@pressclub.pl.

Szczegóły na www.leszekwiktorowicz.pl.

Wystartowała 17. edycja konkursu 
„Gdyński Biznesplan”. Jego hasło prze-
wodnie to „Studiujesz? Zgłoś pomysł!”. 
Do udziału zapraszono pomysłowych stu-
dentów, którzy marzą o własnej firmie i są 
zdeterminowani, żeby swoje biznesowe 
plany wcielić w życie. 

Ideą konkursu jest umożliwienie realizacji 
biznesowych planów przede wszystkim tym, 
którzy nie mają jeszcze doświadczenia na 
tym polu. Chodzi też o kształtowanie i wspie
ranie postaw aktywnych i przedsiębiorczych 
wśród studentów, których projekty rokują 
powodzenie rynkowe. 

Na zwycięzcę czekają cenne nagrody 
rzeczowe i finansowe.

Zgłoszenia do konkursu można składać 
do 31 stycznia 2019 roku. Wystarczy wy
pełnić formularz dostępny na stronie GCWP 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

W formularzu zgłoszeniowym, każdy 
uczestnik musi wpisać tytuł swojego planu 
biznesowego. Projekt może dotyczyć zało
żenia nowej firmy lub rozwoju już istniejącej 
na terenie Gdyni.

Uwaga! Uczestnik konkursu może zło
żyć tylko jeden formularz zgłoszeniowy. W 
przypadku zgłoszenia jednego pomysłu biz
nesowego przez zespół, każdy z członków 
zespołu musi być aktywnym studentem i 
wypełnić odrębny formularz zgłoszeniowy 
(wpisując ten sam tytuł biznesplanu).

Szczegóły i regulamin na stronie www.
gdyniaprzedsiebiorcza.pl.

Zgłoś się do „Gdyńskiego 
Biznesplanu”
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 20 stycznia na komedię małżeńską 

Floriana Zellera „Prawda” w reż. Zbignie-
wa Rybki. Spektakl 19 stycznia został 
odwołany.

Gdyby z dnia na dzień ludzie przestali 
się okłamywać, nie ostałaby się na ziemi 
ani jedna para. I w pewnym sensie byłby to 
koniec cywilizacji – twierdzi Michał (Szymon 
Sędrowski) jeden z bohaterów „Prawdy”. 
To mistrzowski koncert na cztery postaci 
i osiem rąk.

– 26, 27, 29 stycznia na premierowe 
spektakle adaptacji powieści Aleksandra 
Majkowskiego „Przygody Remusa” w reż. 
Krzysztofa Babickiego. 

Familijny, multimedialny spektakl z pio
senkami opowiadający o losach kaszub
skiego bohatera Remusa, wędrownego 
sprzedawcy, który postanawia uratować 
księżniczkę i pokonać smoka. Krzewi ducha 
wolności i stacza bój z przeciwnościami. 
Wartka, bogata w perypetie akcja, realność, 
magia, epopeja kaszubska.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 2 lutego o godz. 19.00 na „Harce ku-

pidynowe czyli niecne morsztyny” w reż. 
Idy Bocian. 

Monodram w wykonaniu Mikołaja Pryn-
kiewicza oparty na wyjątkowych utworach 
polskiej erotycznej poezji barokowej. Naj
bardziej pikantny w repertuarze gdyńskiego 
teatru spektakl odważnie balansuje na 
granicy teatru i happeningu, jednocześnie 
prezentując fascynującą mozaikę poezji 
barokowej w nieoczywistej i nowoczesnej 
interpretacji. 

Tylko dla widzów dorosłych. 
Bilety: 30/35 zł. 
– 3 lutego godz. 12.00 na Stację Bajek, a 

w niej „Wielkie ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena w reż. Piotra Srebrowskiego.

Na 5-lecie istnienia TGG oraz 5-lecie 
spektaklu Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni 
raz jeszcze zapraszają na uroczystość Wiel
kiego Ciasta. Jest to wydarzenie niezwykłe, 
gdyż odbywające się zaledwie raz na 24 

lata! Gdy goście przybywają, aby świętować, 
okazuje się, że wypiek jest niegotowy. 

Wielkie Ciasto to kulinarno-magiczny 
spektakl opowiadający pełną przygód hi
storię młodego Kowalczyka, który trafia do 
krainy czarów, gdzie zdobywa nowych przy
jaciół i dowiaduje się wiele o samym sobie.   

Bilety: 25 zł.
– 16 lutego godz. 18.00 na koncert 

muzyczno-romantyczny autorstwa Marka 
Sadowskiego „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg” w ramach wydarzenia Walentynki 
w TGG. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
drugiej połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem oka z napisanymi specjalnie 
na tę okazję piosenkami. 

Bilety: 30/35 zł 
Kontakt i rezerwacja biletów: http://

teatrgdyniaglow na.interticket.pl, tel. 58 351 
15 12, kom. 600 306 634, 600 306 632, 
teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty

Najbliższe wydarzenia odbywające 
się w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kol-
na 25): 

– 23 stycznia o godz. 18.00 – seans 
z cyklu Film w Konsulacie: „Kobieta z lodu”, 
reż. Bohdana Slámy (106 min.)

Czeski komediodramat z 2017 r. Pierwszy 
seans z cyklu filmowego „Sąsiedzi” przybliża 
kulturę państw sąsiadujących z Polską po
przez projekcje filmów i wspólną dyskusję.

– 30 stycznia o godz. 18.00 – seans 
w cyklu „Dokument w Konsulacie”: „Sól zie
mi”, w reż. Juliana Ribeiro Salado i Wima 
Wendersa (Niemcy 2014, 110 min.)

Film pokazuje piękno natury i relacje 
człowieka z dziką przyrodą.

Bilety na seanse: 7 zł – do nabycia 
w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoxie 
(ul. Świętojańska 30) oraz na stronie: www.
interticket.pl.

Szczegóły na www.konsulatkultury.pl.
***

Spektakle organizowane przez Gdyń-
skie Centrum Kultury odbywające się 
przy ul. Jana z Kolna 25:

– 22 stycznia o godz. 9.00 i 11.00 na 
spektakl „Księżniczka na ziarnku grochu” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. Zabawna, 
a przy tym nieco ironiczna historia księż
niczki Pirlipatki i księcia, który nie potrafi 
znaleźć sobie żony. Klasyka według mistrza 
Andersena w dowcipnej przeróbce Jana 

Brzechwy. 
Spektakl dla dzieci powyżej 4. roku życia. 
Bilety: 25 zł.
24 i 25 stycznia o godz. 19.00 na I i II 

premierę spektaklu „Noc Helvera” w reż. 
Grzegorza Chrapkiewicza. Dramat Ing-
mara Villqista stanowi znakomite odbicie 
współczesnych zjawisk i lęków. To niezwy
kle trafne spojrzenie na człowieka, który 
wpada w sidła presji społecznej, a przy tym 
uniwersalne i pełne metafor odniesienie do 
zła, które… napędza kolejne zło. Kolejne 
pokazy: 28 lutego i 1 marca. Spektakle 
19 i 20 stycznia zostały odwołane.

Bilety: 40/35 zł.  
Szczegóły na www.gckgdynia.pl.

Odwiedź Konsulat Kultury

W związku z żałobą po śmierci Pawła 
Adamowicza odwołano następujące kon-
certy zaplanowane 19 stycznia:

– koncert Męskiego Chóru Szantowego 
„Zawisza Czarny”,

– Koncert Galowy Laureatów IX Festi-
walu Kolęd i Pastorałek WP w kościele przy 
ul. Śmidowicza 45).

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack oraz Fun-

dacja „Żyjmy w harmonii” zapraszają 
20 stycznia o godz. 18.45 na koncert kolęd 
w wykonaniu Gdyńskiego Chóru Kameral
nego w kościele św. Wawrzyńca (ul. Źródło 
Marii 18).

Wstęp wolny.
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno – Wicz-
lino zapraszają 23 stycznia o godz. 18.00 
na koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie.

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa wraz 
z parafią orłowską zapraszają 27 stycznia 
o godz. 17.00 na  koncert kolęd i pastorałek, 
w wykonaniu Bernarda Dornowskiego 
i Bogusława Olszonowicza w kościele 
pw. Matki Bożej Bolesnej (ul. ks. Stanisława 
Zawackiego 4). 

Po koncercie odbędzie się msza św. 
Wstęp wolny. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra

sza 27 stycznia o godz.19.00 na koncert 
zespołu kameralnego Kwartet Śląski. 

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasie 
Muzeum Emigracji oraz na interticket.pl.

 

Po kilkudniowej żałobie w związku 
z tragiczną śmiercią Pawła Adamowicza, 
Prezydenta Gdańska, Kino Studyjne 
Gdyńskiego Centrum Filmowego wzna-
wia seanse 20 stycznia. Wśród premier 
jest duńsko-kolumbijski dramat „Sny 
wędrownych ptaków”.

Na ekrany wchodzi zjawiskowa opowieść 
o początkach handlu narkotykami w Kolum
bii. „Sny wędrownych ptaków” są najgroź
niejszym rywalem „Zimnej wojny” i „Romy” 
w walce o Oscara w kategorii Najlepszy Film 
Nieanglojęzyczny. Film łączy kino noir, dra
mat gangsterski i realizm magiczny w stylu 
Marqueza. Nowością dla całych rodzin jest 
australijski film familijny „Chłopiec z burzy”, 
wzruszająca opowieść o przyjaźni kilkulet
niego chłopca z pelikanem.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza  
20 stycznia na pokaz dwóch filmów o te

matyce biegowej „RunCamino” i „Chasing 
the Breath”. Pierwszy z nich to film o prze
biegnięciu Camino del Norte, najstarszej 
drogi pielgrzymkowej Europy, 835 km z San 
Sebastian do Santiago de Compostela. W 
pokazie filmu i spotkaniu po seansie wezmą 
udział: autor filmu, Adrian Dmoch, oraz bo
hater dokumentu, Robert Celiński, biegacz 
ekstremalny.

22 i 23 stycznia odbędą się specjalne 
pokazy nowego filmu kontrowersyjnego duń
skiego reżysera, Larsa von Triera, pt. „Dom, 
który zbudował Jack”. We wtorek po wieczor
nym seansie będzie można wziąć udział w 
Spotkaniu Filozoficznym, które poprowadzą 
wykładowcy Uniwersytetu Gdańskiego. 
Dzień później na pokaz specjalny zaprasza 
Radio Wihajster. Przed filmem o reżyserze 
Larsie von Trierze o jego twórczości opowie 
Kajetan Kusina, założyciel popularnego 

bloga kulturalnego „Kusi Na Kulturę”.
Planowany na styczeń poranek filmowy 

dla dzieci z cyklu „Bajka w Centrum” został 
przeniesiony 2 lutego na godz. 10.00. W 
programie wybrane odcinki polskich filmów 
animowanych „Agatka” oraz „Basia”. Po 
projekcji dzieci zastanowią się nad tym, 
jak to się dzieje, że z książki powstaje film. 
Spotkają się z Szymonem Jachimkiem, 
scenarzystą filmowej serii „Basia”. Bilety 
wcześniej zakupione na pokaz planowany 
na styczeń zachowują swoją ważność. 

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 14 i 12 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z 
oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl. 
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.Początek roku to czas, kiedy zaczy-

namy pozbywać się choinek, które zdo-
biły nasze mieszkania podczas świąt. 
Świąteczne drzewko jako odpad zielony 
podlega segregacji. Podpowiadamy, 
gdzie i kiedy można je wystawić, żeby 
zostało uprzątnięte.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować do 
nich dostępu. Mieszkańcy domków jed
norodzinnych powinni wystawić drzewko 
przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo 
dostępnym. W obu przypadkach trzeba to 
zrobić najpóźniej do godz. 6.00 rano w dniu 
planowanego wywozu.

 Choinki będą odbierane w następujących 

terminach, zarówno w zabudowie wieloro
dzinnej, jak i jednorodzinnej:

– 30 stycznia oraz 13 i 27 lutego – cho
inki będą odbierane w dzielnicach: Dąbrowa, 
Karwiny i Wielki Kack;

– 6 i 20 lutego – choinki będą odbie
rane w dzielnicach: Oksywie, Obłuże, 
Babie Doły, Pogórze, Cisowa, Chylonia, 
Chwarzno-Wiczlino, Witomino Radiosta-
cja, Witomino Leśniczówka, Leszczyki, 
Pustki Cisowskie-Demptowo, Mały Kack, 
Orłowo, Redłowo, Wzgórze św. Maksy-
miliana, Kamienna Góra, Działki Leśne, 
Śródmieście i Grabówek. 

W 2019 r. wszedł w życie nowy harmono
gram odbioru odpadów zmieszanych i segre
gowanych. Szczegóły na www.wyrzucam.to.

Co z choinką po świętach? 

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje o zmianie 
sposobu segregacji opakowań wielomate-
riałowych na terenie gmin członkowskich 
KZG. 

Opakowania wielomateriałowe to głównie 
kartoniki po napojach lub mleku. Do tej pory 
takie opakowania były wyrzucane do po
jemnika z makulaturą. Obecnie powinniśmy 
wyrzucać kartoniki do pojemnika żółtego 
oznaczonego napisem „metale i tworzywa 
sztuczne”.

Szczegóły na www.kzg.pl.

Z ekologią w nowy rok

Straż Miejska oraz Lechosław Dzierżak 
zapraszają 20 stycznia o godz. 11.00 do 
uczestnictwa w pokazie metod palenia 
w piecu „Obejdzie się bez dymu”. 

Podczas wydarzenie uczestnicy zobaczą, 
w jaki sposób palić w piecu, aby robić to 

w sposób jak najbardziej efektywny, ekono
miczny i nie wytwarzać uciążliwego dymu.

Pokaz odbędzie się przed budynkiem 
kościoła parafii pw. Trójcy Świętej (ul. Na
gietkowa 61).

PEWiK Gdynia Sp. z o.o. uruchomił 
nową, bezpłatną usługę umożliwiającą 
błyskawiczne przekazywanie, wszystkim 
zainteresowanym, komunikatów infor-
mujących o przerwach w dostawie wody 
i awariach. 

Usługa polegająca na przesyłaniu krót
kich komunikatów sms i/lub e-maili adre
sowana jest do wszystkich mieszkańców 
obszaru działania PEWiK tj. Gdyni, Rumi, 
Redy, Wejherowa, Kosakowo i okolicznych 
miejscowości (odpowiednie miasto podane 
w zależności od tego, do kogo skierowany 
będzie komunikat). Mogą z niej korzystać nie 

tylko osoby posiadające umowę na dostar
czanie wody i odprowadzanie ścieków, ale 
również mieszkańcy budynków wielorodzin
nych administrowanych np. przez wspólnoty 
mieszkaniowe czy spółdzielnie. Wiadomości 
przesyłane będą w godz. 7.00-22.00, 7 dni 
w tygodniu, adekwatnie do występujących 
wydarzeń.

Jak aktywować usługę powiadamiania 
sms? Wystarczy dokonać rejestracji (szcze
góły zawarte są na stronie www.pewik.
gdynia.pl). 

Regulamin jest dostępny na stronie www.
pewik.gdynia.pl w zakładce sms.

Nowa usługa PEWiK

„Obejdzie się bez dymu”

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na spotkanie 
dla dorosłych z cyklu Science cafe, które 
odbędzie się 27 stycznia o godz. 16.00 
w siedzibie gdyńskiego centrum. 

Goście wraz z ekspertem – Michałem 
Targowskim dyrektorem Gdańskiego Ogro
du Zoologicznego spróbują odpowiedzieć 
na tytułowe pytanie: „Po co komu ZOO?” 
i czy jest ono faktycznie spółką z ogromną 
odpowiedzialnością. Dowiedzą się, dlacze
go coraz mniej gatunków zwierząt może 
mieszkać w swoim naturalnym środowisku 
i czy ogrody zoologiczne są niezbędne do 
zachowania bioróżnorodności.

Wykładowi towarzyszyć będą warsztaty 
#olejolej prowadzone przez pracowników 
ZOO, którzy opowiedzą, w jaki sposób bycie 
świadomym konsumentem może uratować 
orangutany od wyginięcia. 

Edukatorzy Experymentu pokażą też 
m.in., jak skomplikowaną sieć stanowią 
łańcuchy pokarmowe oraz jaki wpływ na 
dziką przyrodę mają produkowane przez 
ludzi zanieczyszczenia. 

Bilety w cenie 15 zł oraz 10 zł dla posia
daczy karty Gdynia Senior Plus do nabycia w 
kasach oraz przez stronę bilety.experyment.
gdynia.pl.

Experyment dla dorosłych – „Po co komu ZOO?”

Uszasta jest wyjątkowo miłą starszą ko
teczką. 10 lat to jest bardzo umowny wiek 
koteczki, która straciła większość zębów. 
Kotka jest wysterylizowana. 

Sama Uszasta jest niezwykle przyjazna 
i miła. Urocza koteczka, która w człowieku 
widzi samo dobro. Jest typową kocią babcią, 
która cieszy się z każdej chwili spędzonej w 
otoczeniu życzliwych ludzi. 

Przez wzgląd na wiek i usposobienie, 
schronisko szuka dla  kotki domu spokoj
niejszego, który dostosuje się do jej nieco 
flegmatycznego trybu życia. Sam pobyt 
w domu czyni cuda. Niewykluczone, że 
Uszasta odnajdzie w sobie pokłady energii 
i obudzi się w niej chęć do zabawy.

Przyjdź i podaruj Uszastej dom na jesień 
jej życia.

Podróż śladami mew
Śmieszka, siwa czy srebrzysta – to 

gatunki mew, które spotkać możemy 
na co dzień. Na świecie jest ich jednak 
znacznie więcej, około 60. Niezwykłą 
próbę sfotografowania każdego z nich 
podjął gdynianin doktor Szymon Bzoma.

Białe pióra, żółto-pomarańczowy dziób, 
płetwiaste nogi, charakterystyczna sylwet
ka w locie. Łatwo rozpoznać mewę na tle 
innych, fruwających nad naszymi głowami 
ptaków. 

W przyrodzie występują 54 gatunki mew. 
Kilka gatunków, takich jak mewa śmieszka, 
siwa, srebrzysta czy siodłata stale gniazdują 
w Gdyni lub okolicy. Kolejne można zaobser
wować podczas ptasich wędrówek. Ponadto 
zdarzają się gatunki spotykane okazjonalnie 
w tej części świata. Przykładami są mewa 

orlica czy mewa ochocka.
Gdynianin, ornitolog i prezes Grupy 

Badawczej Ptaków Wodnych KULING dr 
Szymon Bzoma ostanowił wyruszyć tropem 
tych nadmorskich ptaków i sfotografować 
każdy występujący w przyrodzie gatunek.

Początkowo ich fotografowaniu nie 
przyświecał cel, by uwiecznić je wszystkie. 
Stanowiło to jedynie część pracy i pasji 
Szymona Bzomy. Pomysł pojawił się około 
dwóch lat temu, gdy ponad połowa istnieją
cych gatunków była zachowanych w kadrze.

Do końca tej niezwykłej podróży brakuje 
już zaledwie ośmiu gatunków. Aby je sfoto
grafować potrzebne będą wyprawy do takich 
miejsc, jak Nowa Zelandia, wyspy Galapa
gos, Spitsbergen czy Wyspy Aleuckie.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1351 Gdynia, 18-24 stycznia 2019 r.   

6 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 
627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane

Ośrodek Doradztwa Finansowego 
i Konsumenckiego przy Stowarzyszeniu 
Krzewienia edukacji Finansowej (ul. Le-
gionów 126) zaprasza do korzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej w zakresie: 
nadmiernego zadłużenia, upadłości konsu
menckiej (w tym sporządzanie wniosków), 
prawa spadkowego, cywilnego i rodzinnego, 
prawa konsumentów, prawa bankowego oraz 
spółdzielczego.

Pomoc Ośrodka jest nieodpłatna. 
Kontakt pod nr. tel. 58 624 98 72.

Uporządkuj finanse

Gdynia od kilku lat konsekwentnie 
realizuje politykę społeczną mającą na 
celu pełne i aktywne uczestnictwo osób 
z niepełnosprawnością w życiu miasta. 

Ruszył cykliczny konkurs „Gdynia bez 
barier”, którego celem jest wyróżnienie 
instytucji, organizacji i osób prywatnych 
– autorów pomysłów i udogodnień (już 
istniejących, bądź będących w fazie projek
tu), pomagających przełamać stereotypy 
związane z  postrzeganiem osób z niepeł
nosprawnościami. W konkursie nagradzane 
są inicjatywy przyczyniające się do likwidacji 
barier architektonicznych, komunikacyjnych 
i społecznych, utrudniających życie osobom 
z niepełnosprawnościami.

Do 15 lutego można przesyłać zgło
szenia do XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier”.

Zasady konkursu:
1. Przystępujący do konkursu składa 

wniosek, który powinien zawierać:
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

zgłaszającej,
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

nominowanej,
– tytuł programu i cel,

– propozycję innowacji i rozwiązań,
– kategorię (architektoniczna, społeczna, 

komunikacyjna, inna).
2. Wniosek nie powinien przekraczać 

objętości 5 stron formatu A-4.
3. Wniosek może złożyć osobiście autor 

pomysłu lub osoba trzecia – typująca auto
ra, obiekt, czy program. Wniosek może też 
nominować Kapituła konkursu.

4. Instytucje i osoby prawne przedstawia
ją programy już zrealizowane.

Nagrodami w konkursie są:
– medal Prezydenta Miasta Gdyni „Gdy

nia bez barier”,
– prawo użytkowania logo „Gdynia bez 

barier” na wszystkich obiektach, produktach 
i korespondencji nagrodzonego.

Finał XX edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” planowany jest na maj 2019 r.

Wnioski konkursowe należy składać do 
15 lutego w zamkniętej kopercie z napisem: 
„Konkurs „Gdynia bez barier” – XX edycja” 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, przesłać 
e-mailem na adres: niepelnosprawni@gdy
nia.pl, bądź nadsyłać pocztą. 

Ruszyła XX edycja konkursu „Gdynia bez barier”

Portal www.gdyniawspiera.pl powstał 
po to, aby osoba szukająca pomocy 
mogła w prosty sposób – po kilku klik-
nięciach – dotrzeć do konkretnej oferty 
odpowiadającej jej potrzebom.

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony 
jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie 
odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić 
jej potrzebnej pomocy. Baza ofert jest na bie
żąco aktualizowana. Swoją ofertę do portalu 
gdyniawspiera.pl może dopisać każda orga
nizacja udzielająca nieodpłatnego wsparcia 
gdynianom doświadczającym problemów w 
codziennym funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariu
sze. Dla nich stworzony został panel „Chcę 
pomagać”.

Szczegóły na www.gdyniawspiera.pl.

Pomoc w sieci

31 stycznia 2019 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
napojów alkoholowych za 2018r. oraz 
wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwo-
leń w 2019 r.  

Druki oświadczeń można otrzymać w po
koju 223 (II piętro) Urzędu Miasta Gdyni 
w godz. 8.00-16.00 lub pobrać ze strony 
internetowej  urzędu:  www.gdynia.pl/alkohol.

Oświadczenie wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie Urzędu Miasta Gdyni 
lub na konto PKO Bank Polski S.A. w 
Gdyni: nr 44 14 40 1026 0000 0000 0033 
5045 należy złożyć do 31 stycznia 2019 r. 
w pokoju 223. 

Do sprzedawców alkoholu

Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” 
dziękuje za udział w VII zbiórce pluszaków 
dla najbardziej potrzebujących dzieci.

Udało się zebrać ok. 1000 maskotek. 
Zebrane pluszaki trafiły do wigilijnych paczek 
dla najmłodszych uczestników gdyńskiej 
Wigilii dla potrzebujących.

Organizacja szczególne podziękowania 
kieruje do społeczności: Szkoły Podstawo-
wej nr 20, Szkoły Podstawowej nr 28, Szkoły 
Podstawowej nr 10, Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 2, Szkoły Pod-
stawowej nr 44, Technikum Mechanicznego, 
Szkoły Podstawowej nr 23 i Powiatowego 
Zespołu Szkół nr 2 w Rumi oraz społeczności 

skupionej wokół Przystani Sąsiedzkiej Śmi-
dowicza 49, a także osób i instytucji z całego 
Trójmiasta, które zaangażowały się w akcję.

***
Polskie Towarzystwo Laryngektomowa-

nych Pomorski Oddział Rejonowy w Gdań-
sku z siedzibą w Gdyni dziękuje Aleksandro-
wi Rzepczyńskiemu z Agencji ARTRON s.c. 
za wsparcie rzeczowe i finansowe na dzia-
łalność statutową Stowarzyszenia w 2018 r., 
Annie Hinca z Redy za wsparcie rzeczowe i 
finansowe oraz wszystkim, którzy przekazali 
1% od podatku na działalność Polskiego To-
warzystwa Laryngektomowanych O/Gdańsk.

Podziękowania

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w środy w godz. 
17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum Orga
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27); na 
miejscu plan wycieczek na 2019 rok.

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim w środy i czwartki w godz 12.00-13.30 
w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

– przyjmuje zapisy na warsztaty „Deco
upage” i „Tańcowała igła z nitką”.

Kontakt tel. 885 031 956.

Ogłoszenie
Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyloń-

ska 237 zaprasza na spotkania:
– 23 stycznia o godz. 18.00 dietetyczka 

opowie o sztuczkach stosowanych przez 
producentów żywności; 

–  we wtorki o godz. 17.00 spotyka się 
grupa konwersatoryjna: osoby w każdym 
wieku spotykają się na swobodne rozmowy 
w języku angielskim. 

Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmido-
wicza 49 zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 17.15-18.15 
oraz w czwartki w godz. 17.00-18.00 w ra
mach cyklu „Sąsiedzi sąsiadom” odbywają 
się prowadzone przez panią Tatyanę zajęcia 
„Zdrowy kręgosłup”. Na sali gimnastycznej 

obowiązuje obuwie zmienne (mile widziane 
własne maty do ćwiczeń). 

Zajęcia przeznaczone są dla osób, które 
mają co najmniej 10 lat. Dzieci i młodzież w 
wieku 10-17 lat muszą mieć podpisaną przez 
rodzica lub opiekuna prawnego zgodę na 
korzystanie z przestrzeni i otwartych zajęć 
w Przystani Śmidowicza 49.

– 29 stycznia w godz. 18.00-19.30 
odbędzie się drugie spotkanie tematyczne 
z psychologiem – tym razem pod hasłem 
„Czym jest depresja i jak ją poznać”.

Program wydarzeń w Centrum Sąsiedz
kim Przystań Chylońska  237 dostępny jest 
na stronie www.facebook.com/Przystan
Gdynia.

Sąsiedzie, przyjdź do Przystani

Rozpoczęło sie składanie wniosków 
do programu „Aktywizacja osób młodych 
pozostających bez pracy w powiecie 
miasta Gdynia i miasta Sopot (IV)”. Do 
zdobycia bony na szkolenia, środki na 
podjęcie działalności gospodarczej, 
staże, zatrudnienie w ramach refundacji 
pracodawcy kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy czy prace 
interwencyjne.

Wnioskodawcy muszą spełniać łącznie 
trzy warunki. Nie pracują (są zarejestro
wani w Powiatowym Urzędzie Pracy), nie 
kształcą się (są osobami nieuczestniczącymi 

w kształceniu formalnym w trybie stacjo
narnym), nie szkolą się (nie uczestniczyli 
w zajęciach finansowanych ze środków 
publicznych w okresie ostatnich 4 tygodni).

Wnioski można składać osobiście w Kan
celarii Powiatowego Urzędu Pracy lub za 
pomocą poczty tradycyjnej na adres: Powia
towy Urząd Pracy (ul. Kołłątaja 8).

Istnieje też możliwość składania wnio
sków o zorganizowanie staży oraz szkoleń 
przez platformę www.praca.gov.pl przy 
użyciu podpisu kwalifikowanego.

Wnioski do pobrania dostępne są na stro
nie PUP w Gdyni www.gdynia.praca.gov.pl.

Wsparcie dla bezrobotnych
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Fundacja FLY prowadzi zapisy do 
Klubu Młodzieżowego, którego celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub zaprasza młodzież z klas VII-VIII 
podstawówki oraz III gimnazjum, zmotywo
waną do podciągnięcia się w nauce. Klub 
oferuje nieodpłatną pomoc w nauce. 

Informacje i zapisy: w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańska 36/2) w dni robocze w godz. 
15.00-19.00.

Pomoc w nauce

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszko la, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44).

Zajęcia odbywają się w poniedziałki 
i wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel. 58 
629 30 62) 26 stycznia w godz. 9.00-14.00;

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 

z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
23 stycznia w godz. 16.30-18.30 do Przed
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44). Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

***
Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) 

zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la) na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy
daktyczne 19 stycznia w godz. 9.30-11.30.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia. 

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci 
w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycz-
nego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz 
wszystkich chętnych do nauki gry na 
dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. 

Informacje można uzyskać w siedzibie 
szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl

Kurs zawodowy

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z telefo
nicznych konsultacji codziennie w godzinach 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA Gdynia 
(ul. Żeromskiego 26).

Zapytaj polonistę

Dla najmłodszych 

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć: druga połowa lutego.
Liczba miejsc ograniczona. Można zapi

sać się drogą mailową: tpngdynia@op.pl. 
Zapisy telefoniczne: do 31 stycznia, 

tel. 513 37 46 46 w poniedziałki i czwartki 
w godz. 10.00-11.30.

Więcej na: www.tpngdynia.pl.

Lektorat 
języka niemieckiego

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 

informuje o bezpłatnych szko leniach 
komputerowych dla osób powyżej 50. 
roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 
150 122 od poniedziałku do piątku w godz. 
12.00-16.00.

Już dziś warto zaplanować odwiedziny 
w centrum sąsiedzkim Przystań Chy-
lońska 237. W czwartki 31 stycznia oraz 
7 i 14 lutego w godz. 12.00-14.00 – działać 
będzie Klub Rodzica. 

Przystań zaprasza rodziców i opiekunów 

z dziećmi na spotkania połączone z warsz
tatami muzycznymi dla dzieci.

Więcej informacji na temat wydarzeń 
w  Przystani Chylońska 237 można znaleźć 
na profilu: www.facebook.com/groups/Przy
stanChylonska237.

Warsztaty w Przystani

W Centrum Sąsiedzkiego Przystań 
Lipowa 15 w Wielkim  Kacku w ramach 
cyklu „Sąsiedzi Sąsiadom” pani Liliana 
pomoże w nauce języka hiszpańskiego. 

Kontakt: lipowa15@lis.gdynia.pl. Bez
płatne korepetycje odbywają się w czwartki 
o 16.00 w Przystani Lipowa15. 

Najbliższe spotkania odbędą się 24 i 31 
stycznia.

Hiszpański w przystani

W ramach cyklicznych spotkań z 
mieszkańcami Gdyni Zespół Szkół Admi-
nistracyjno-Ekonomicznych w Gdyni oraz 
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
zapraszają 19 stycznia o godz. 15.00 na 
Harcerski Festiwal Kolęd.

W programie m.in. wspólne celebrowa
nie Bożego Narodzenia oraz koncert gości 
specjalnych.

Wydarzenie odbędzie się w auli Zespołu 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. 
Zwycięstwa 194).

Przyjdź na kolędowanie do ekonomika

Gdyńskie szkoły w krajowej czołówce – cd.

XIX Gdyński Przegląd Jasełek za nami
Zakończył się XIX Gdyński Przegląd 

Jasełek. Nagrody przyznano w trzech 
kategoriach wiekowych.

Ideą, odbywającego się już od 2001 roku 
konkursu, jest podtrzymywanie tradycji bożo
narodzeniowych oraz integracja gdyńskiego 
środowiska szkolnego. Przegląd od wielu lat 
cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze 
strony placówek oświatowych.

  – Chciałem bardzo serdecznie pogra-
tulować wszystkim osobom, które brały 
udział w tym konkursie, a przede wszystkim 
wspaniałym aktorom – powiedział podczas 
uroczystości Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni – Zdaję sobie sprawę, że nie jest łatwo 
przygotować takie przedstawienie. 

Poziom tegorocznego konkursu był wy
jątkowo wysoki. Przed jury stało nie lada 
wyzwanie. Spektakle nagrodzono w trzech 
kategoriach.  

Kategoria: szkoły podstawowe kl. I-III
I miejsce – Pierwsza Społeczna Szkoła 

Podstawowa,

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 8,
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 50 w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw
czym nr 1.

Kategoria szkoły: podstawowe kl. IV-VIII 
i gimnazja

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Wo
janowie

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 10 
w Rumi

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 28 w 
Gdyni, Szkoła Podstawowa nr 39.

Kategoria: szkoły licealne:
Wyróżnienie – I Akademickie Liceum 

Ogólnokształcące;
Najlepszy aktor XIX Gdyńskiego Prze

glądu Jasełek:
Bartosz Banach – Szkoła Podstawowa 

w Wojanowie.
Ponadto przyznano wyróżnienia indywi

dualne. 
Pełna lista na www.gdynia.pl.

Do grona najlepszych krajowych liceów, 
które w rankingu są oznaczane tzw. „złotą 
tarczą” trafiły też inne gdyńskie szkoły:

– VI LO im. Wacława Sierpińskiego: 41. 
miejsce w kraju, 2. w województwie,

– Katolickie LO im. Jana Pawła II: 95. 
miejsce w kraju, 7. w województwie,

– II LO im. Adama Mickiewicza: 186. 
miejsce w kraju, 10. w województwie.

Dobrze wypadły także inne licea: X LO 
oraz I ALO (srebrne tarcze) i Ogólnokształ
cące Liceum Jezuitów, XIV LO, Liceum 
Plastyczne w ZSP oraz Ogólnokształcąca 
Szkoła Sztuk Pięknych w ZSP (brązowe 
tarcze).

To nie koniec dobrych wiadomości – 
„Perspektywy” tradycyjnie opublikowały 

też osobny ranking dotyczący techników, w 
których, oprócz matur i olimpiad, pod uwagę 
brane są dodatkowo wyniki egzaminów za
wodowych. Gdyńskie Technikum Hotelarskie 
sklasyfikowano jako 55. placówkę w kraju i 
3. na Pomorzu.

To wynik bardzo zbliżony do zeszłorocz
nego notowania, a wysokie pozycje zajęły 
też Technikum w ZS Administracyjno-Eko
nomicznych (srebrna tarcza) i Technikum 
Budowy Okrętów (brązowa tarcza).

Pełne wyniki Rankingu „Perspektyw” 
ze szczegółowym podziałem na ranking 
maturalny, ranking olimpijski, i rankingi wo
jewódzkie liceów oraz techników znajdują 
się na www.perspektywy.pl.

Gratulujemy.
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Grupy wsparcia i pomoc psychologa
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 
cierpiących z powodu depresji, mających 

niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Trwają zapisy do grupy psychoterapeu-

tycznej z elementami edukacji dla osób 
z tzw. podwójną diagnozą (uzależnienie 
plus dodatkowa choroba/zaburzenie psy
chiczne, np. depresja, choroba afektywna 
dwubiegunowa, schizofrenia, zaburzenie 
osobowości, zaburzenie odżywiania). 

Grupa ma charakter zamknięty, trwa 
12 miesięcy, prowadzona jest przez dwoje 
terapeutów. 

Szczegóły pod nr. tel. 797 993 637. 
Udział w grupie jest bezpłatny.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 
w godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rej. tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2, rej. 608 045 554).

***
Med-Activ (ul. Warszawska 41/1) zapra

sza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci 
w wieku 6-17 lat. Rej. tel. 58 664 44 00 od 
poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00. 
Szczegóły na www.med-activ.pl.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje program profilaktyczny z zakresu 

mammografii:
Bezpłatne badanie przysługuje paniom 

(rocznik od 1950 do 1969), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30- 
17.30 i w piątek w godz. 7.30-16.00.  

Bliższe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 781 18 29.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. 

Chylońska 150) zaprasza dzieci i do rosłych 
na badania stóp.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na „Wzgó-
rze Św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. 
Antoniego na mszę świętą w intencji cho
rych, niepełnosprawnych, ich opiekunów 
oraz seniorów. 

Modlitwa za chorych

Dzienny Dom Pomocy Społecznej 
(ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 29 stycznia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie
dzinie opieki medycznej i środowiskowej 
mgr Wiesława Szychta. Spotkania kierowa
ne są do osób, które nie mają wystarczającej 
wiedzy na temat chorób otępiennych, cho
roby Alzheimera i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą.

Wstęp wolny.

Sami sobie

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni zaprasza w stycz-
niu na dwie ambulansowe zbiórki krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Ambulansowe pobory odbędą się 31 
stycznia. 

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

***
Parlament Studentów Wyższej Szkoły 

Administracji i Biznesu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego i Stowarzyszenie Kre-
wAktywni zapraszają na zbiórkę krwi, 
która odbędzie się 21 stycznia w godz. 
10.00-14.00 przed wejściem głównym do 
budynku uczelni przy ul. Kieleckiej 7.

Zbiórki krwi 

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę 
Parkinsona zaprasza podopiecznych 
z osobami towarzyszącymi 2 lutego na 
zabawę karnawałową, która odbędzie 
się w świetlicy socjoterapeutycznej Sto-
warzyszenia na rzecz Dzieci i Młodzieży 
„VITAWA” (ul. Widna 8) o godz.16.00. 

Organizatorzy proszą o potwierdzenie 
obecności. Więcej informacji pod nr. tel. 601 
537 102.

Spotkanie karnawałowe

Szpitale Pomorskie sp. z o.o. zapra-
szają 23 stycznia o godz. 15.30 na kolejne 
spotkanie pt. „Dieta w chorobie nowo-
tworowej”.

Bezpłatne prezentacje i konsultacje die
tetyczne z zakresu wiedzy o żywieniu osób 
chorych onkologicznie odbędą się w Szpitalu 
Morskim im. PCK w budynku nr 26 (ul. Powst. 
Styczniowego 1, oddział Radioterapii, I p.). 

O diecie w chorobie

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 271/19/VIII/O z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotacje na wsparcie realizacji 
zadań z zakresu aktywizacji, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, organizacji 
grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni na 
rok 2019 w kwocie 216.000 zł brutto następującym organizacjom: 
1)  Związkowi Inwalidów Wojennych RP na realizację zadania Pomoc osobom niepełnospraw-
nym zrzeszonym w ZIW RP O/Gdynia  w kwocie 8.000;
2)  Stowarzyszeniu Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego na realizację zadania Bo 
na kibicowanie nie ma leku – CDN… – przez sport, wypoczynek i edukację do integracji 
lokalnej osób niepełnosprawnych w kwocie 30 000;
3) Stowarzyszeniu „Cool-awi” na realizację zadania Cool-awa sztuka życia w kwocie 9 000;
4)  Fundacji Szkwał – Morze dla Młodzieży na realizację zadania Aktywizacja i integracja 
osób niepełnosprawnych poprzez uprawianie żeglarstwa 2019 w kwocie 14 000;
5)  Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON na realizację zadań Razem 
raźniej – integracja w kwocie 7 000 oraz Opiekunowie – Wiemy Jak w kwocie 5 000;
6)  Fundacji Adaptacja na na realizację konkursu – działalność samopomocowa, organizacja 
grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w kwocie 4 000;
7) Gdyńskiej Fundacji „Dom Marzeń” na realizację zadania My samodzielni w kwocie 11.000;
8)  Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdyni  
na realizację zadania Instytut Pana B w kwocie 10 000;
9)  Stowarzyszeniu Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani” na realizację zadania Ogrody 
życia w kwocie 3 000;
10)  Centrum Współpracy Młodzieży na realizację zadania Wolontariusz Osoby Niepełno-
sprawnej w kwocie 24 000;
11)  Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Autystycznym na realizację zadania Żyć Razem – pro-
gram kompleksowego wsparcia dla dorosłych osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi 
w kwocie 38 000;
12) Stowarzyszeniu Przyjaciół Integracji na realizację zadania Relacje – restart w kwocie 
16 000;
13)  ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju na realizację 
zadania Klub Działań Różnych w kwocie 37 000.

Polskie Towarzystwo Laryngekto-
mowanych zaprasza na bezpłatną naukę 
mowy zastępczej wszystkich chorych, którzy 
w wyniku przeprowadzonej operacji utracili 
głos i dotknięci zostali dolegliwościami utrud
niającymi normalne życie.

Stowarzyszenie zajmuje się rehabilitacją 

poszpitalną głosu i mowy. Dla członków 
organizowane są obozy rehabilitacyjne z 
nauką mowy zastępczej oraz prowadzone 
są spotkania z różnymi specjalistami.

Zajęcia odbywają się w czwartki godz. 
13.00-15.00 w Gdyńskim Centrum Orga
nizacji  Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Rehabilitacja poszpitalna głosu i mowy

Centrum Terapii Depresji (ul. Abrahama 
64/4) zaprasza na bezpłatne konsultacje 
psychologiczne.

Konsultacje psychologiczne skierowane 
są do osób dorosłych i nastolatek, które 
zmagają się z depresją lub podejrzewają 
u siebie tę chorobę. 

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00). 

Szczegółowe informacje dotyczące za
pisów na stronie www.centrumdepresji.pl 
w zakładce „bezpłatna oferta”. 

Konsultacje o depresji
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na zi

mowe wycieczki muzealne: 23.01– 
Muzeum Motoryzacji w Gdyni, 29.01 
– Muzeum II Wojny Światowej w 
Gdańsku, 8.02 – Muzeum Marynarki 
Wojennej w Gdyni oraz autokarową 
w dniach 16-22.06: Warmia-Mazury
-Suwalszczyzna-Podlasie. Zgłosze
nia: YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26), od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00-14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: Gietrzwałd – 26.01, Licheń
-Częstochowa – 1.02. Zapisy: środa 
i czwartek w godz. 12.00-13.30 
w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) i tel. 885 031 956.

Twórczość seniorów

Muzeum Marynarki Wojennej 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zapra-
sza w styczniu i lutym posiadaczy 
karty seniora do zwiedzenia wy-
stawy stałej Muzeum Marynarki 

Wojennej z przewodnikiem w każ-
dą środę o godz. 10.30.

Bilet wstępu: 1 zł.
Liczba bezpłatnych wejść ogra

niczona.

Do muzeum za złotówkę

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na charytatywny koncert Mirosła-
wa Jędrowskiego na rzecz senio-
rów, który odbędzie się 8 lutego 
o godz. 17.30 w Sali Koncertowej 
Morskiego Portu Gdynia S.A. (ul. 
Rotterdamska 9, Gdynia). 

Zaproszenia w cenie 20 zł do 
odebrania w siedzibie fundacji (ul. 
Chylońska 217, tel. 570 045 955).

Koncert charytatywny

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów:

 – w środy o godz. 12.45 roz
poczynają się zajęcia integracyjne 

i ćwiczenia pobudzające pamięć. 
– w piątki o godz. 16.00 od

bywają się sąsiedzkie rozgrywki  
brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy
staniach dostępny jest na www.
facebook.com/PrzystanGdynia.

Centrum Sąsiedzkie zaprasza  Centrum Stomatologiczne „Pa-
naceum” (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza na bezpłatne kosultacje 
protetyczno-stomatologiczne pro
wadzone przez specjalistę II stopnia 
protetyki stomatologicznej, przed 
wykonaniem protez, koron i mostów.

Akcja trwa do 28 lutego.
Rejestracja tel. pod nr. 58 620 31 

27 i 882 765 009 od poniedziałku do 
piątku w godz.10.00-18.00.

Seniorze, uśmiechnij się

Fundacja Adaptacja informuje, 
że koncert charytatywny Eleni 
został przeniesiony na 28 lutego 
o godz. 17.30. 

Zakupione zaproszenia-cegiełki 
będą honorowane.

Informacje pod nr. tel. 570 045 
955.

Komunikat

To już tradycja, że w okolicach 
Dnia Babci i Dziadka Gdyńskie 
Centrum Sportu zaprasza senio-
rów do aktywnego świętowania. 
W poniedziałek 21 stycznia od-
będzie się już piąta edycja Dnia 
Aktywnego Seniora. 

– Wiemy, jak istotna dla seniorów 
jest sprawność fizyczna. Dlatego 
w tym roku, podobnie jak w po-
przednim, przygotowaliśmy nie 
tylko aktywności sportowe, ale też 
spotkania i warsztaty z fachowcami 
w dziedzinie zdrowia oraz ćwiczenia 
ciała i umysłu – mówi Rafał Klaj-
nert, dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu.

 Na entuzjastów zdrowia i ruchu 
jak zwykle czeka mnóstwo atrakcji. 
Start w Hali Lekkoatletycznej Gdyń
skiego Centrum Sportu o godz. 
11.30. Dzień pełen aktywności roz
pocznie Fitness Dla Seniora. 

O godz. 13.45 rozpoczną się 
warsztaty zatytułowane „Psycholo
gia Koloru”.

Przez cały czas trwania imprezy 
dostępne będą stanowiska przygo
towane przez partnerów wydarzenia. 
Centrum U7 zachęci do wspólny gier 
i zabaw. Przy stanowisku Centrum 
Nauki Experyment będzie można 
dowiedzieć się m.in., jak zadbać o 
siebie – zachować ciało i umysł w 

dobrej kondycji. Na nudę nie będzie 
można narzekać również przy stano
wisku pracy twórczej, a chwilę od
dechu zagwarantuje strefa relaksu.

W poniedziałek warto zabrać ze 
sobą karmę dla Ciapkowa. Równie 
chętnie opowiedzą o akcji wyprowa
dzania psów, która łączy przyjemne 
z pożytecznym.

Harmonogram V Edycji Dnia Ak
tywnego Seniora:

– w godz. 11.30-12.30 – fitness 
dla seniora;

– w godz. 12.40-13.30 – zajęcia 
taneczne – tańce świata;

– w godz. 13.45-14.15 – warsztaty 
– psychologia koloru.

– w godz. 11.30-14.15 działać 
będą: Stanowisko Centrum Nauki 
Experyment – „Przepis na dobrą 
formę”, Schronisko dla zwierząt 
Ciapkowo – Zaadoptuj zwierzaka, 
Centrum U7 – Bowling, stanowisko 
pracy twórczej, strefa relaksu.

Do współpracy w organizacji wy
darzenia zaproszono m.in. Centrum 
Nauki Experyment, Uniwersytet 
SWPS, Centrum U7 i Ciapkowo.

Gdyńscy seniorzy na co dzień 
mogą korzystać z szerokiej oferty 
bezpłatnych zajęć w ramach Gdyń
skiego Poruszenia. Dzień Aktywne
go Seniora to skumulowana dawka 
zdrowego ruchu.

Dzień Aktywnego Seniora

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę pt. „Ry-
sunek artystyczny bez komplek-
sów”. Prezentacja jest dostępna 
przez najbliższy miesiąc w siedzibie.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na wy
stawę bombek Teresy Nowakiewicz 
i  Teresy Golon. 

Wystawę można oglądać do 
końca stycznia w dni powszednie 
w  godz. 12.00-15.00.

Akwarium Gdyńskie  (al. Jana 
Pawła II 11) zaprasza 20 stycznia 
wszystkich Dziadków i Babcie. 
Tego dnia będzie dla nich obo-
wiązywał wstęp bezpłatny na 
wystawę.

Warunek jest tylko jeden. Gwaran
tem bezpłatnego wejścia jest obec
ność wnuczki bądź wnuczka, którzy 
nie ukończyli jeszcze 18. roku życia.

Pójdź z wnukami 
do Akwarium
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni, funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w 
środy i czwartki w godz.12-19.00. Dyżury rad
nych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W trzeci 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 

Jowisza 60, SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy 
dyżurują w środy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W śro
dy w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona 
www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w pon. w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu po 
umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00. 23.01 – Gabriela 
Pieńkowska, 30.01 – Marcin Adamiak, 6.02 – 
Maciej Karmoliński, 20.02 – Piotr Kalka.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-
13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00: 24.01 – 
Aleksandra Prochna, 31.01 – Janina Wasylka. 
W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dy
żurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-
gora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona 

www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 
11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod 
nr. tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej 
dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia. 
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 
1. poniedziałek miesiąca w  godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy co 
drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 31.01 – Elż-
bieta Raykowska. W 3. czwartek m-ca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. Strona interne-
towa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w pon. i środy w godz. 10.00-17.00. 
We wtorki w godz. 17.00-18.00 dyżur radnych 
dzielnicy: 5.02 – Krzysztof Dosz.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdy-
nia. pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne 
w ponie działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto. gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w 
godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-
13.00, dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, UWAGA w nowej 

siedzibiel ul. Orłowska 57 (budynek IX LO ), 
tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.
pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.fa-
cebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady 
czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki 
w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 
58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.

pl. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 
17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy Straży 
Miejskiej i Policji – co drugi czwartek w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w pon. i środy w godz. 11.00-18.00. 
W  środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni: 
23.01 – Bartłomiej Jarzembiński, 30.01 – Marek 
Klaczyński, 6.02 – Ryszard Kluczewski,13.02 
– Urszula Kowalik, 20.02 – Aleksandra Mróz
-Wykusz, 27.02 – Ewa Nawrocka. W 2. środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Stra
ży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 
1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.gdynia.
pl oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-
Dzielnicy-Śródmieście. Biuro czynne we wtorki 
w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych we 
wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy i 
dzielnicowy dyżurują w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy 
biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. 
Dyżury radnych dzielnicy we wtorki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 
55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. 
Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 
oraz pon. i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwart
ki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się w czwartki w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia 
Dąbrowa, ul. Paprykowa 12, tel. 58 69 00 16/17 
lub 504 196 330).

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po wcześniej
szym umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po wcześniej
szym kontakcie tel. 604 119 446 lub mailowym: 
m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 

miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto
rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po wcześniej
szym umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: 
j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. 
Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po wcześniejszym umówieniu tel. 503 808 
931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcześniejszym 

umówieniu.
Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 

Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032. Dyżur może się 
odbyć w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: 
Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Dzielnicy Obłuże.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu się ma
ilowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.
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Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza na 
zajęcia w SP nr 52 (ul. Okrzei 6, tel. 696 
122 888).   

Dla dorosłych:
– zumba – środy o godz. 20.00, 
– gimnastyka usprawniająca„ Zdrowy 

kręgosłup” grupa początkująca – środy 
godz. 15.30,

– gimnastyka „ Zdrowy kręgosłup” – kon
tynuacja – środy o godz. 16.30.

Dla dzieci:
Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 6-8 lat – piątki o godz. 15.25.

Rusz ciało i umysł

Zapisy sportowe

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza na XXVIII Mistrzostwa Gdyni 
w Sportach Siłowych w kategorii szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych. Zawody sportowe odbędą 
się 30 stycznia w sali gimnastycznej. 

Konkurencje dla szkoły podstawowej (7 
i 8 klasa) i gimnazjum to wyciskanie sztangi 
leżąc dziewcząt i chłopców. Konkurencje 
dla szkół ponadgimnazjalnych to wyciskanie 

sztangi leżąc dziewcząt i chłopców, dwubój 
siłowy dla chłopców – wyciskanie sztangi 
leżąc i martwy ciąg.

Organizatorzy i gospodarze zapraszają 
do rywalizacji młodych ludzi, którzy chcą 
się sprawdzić w sportach siłowych, a także 
sympatyków zmagań. 

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
dostępne na stronie internetowej szkoły 
https://ckziu2-gdynia.edupage.org i Gdyń
skiego Centrum Sportu www.gdyniasport.pl.

Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza na Gimnastykę usprawniającą 
„Zadbaj o kręgosłup” w poniedziałki o godz. 
16.30 i czwartki o godz. 17.30.

Kontakt tel. 58 624 12 91.
Szczegóły na www.smbaltyk.pl.

„Zadbaj o kręgosłup”

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdu
jącej się na III piętrze przy pok. 340, wy
kazu nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. 
Kurpiowskiej 37B (działka nr 87 obręb 
0022 Orłowo) o pow. 343 m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
z przeznaczeniem na działkę przydomową 
(załącznik do zarządzenia nr 285/19/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r.). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
10.01.2019 r. do 31.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia 
położonej w Gdyni przy ul. Jemiołowej (część działki nr 3088 obręb nr 14 Dąbrowa o powierzchni 
390 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na działkę 
przydomową, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 280/19/VIII/P 
z 8.01.2019 roku. 
Wykaz wywieszono od 10.01.2019 roku na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 272/19/VIII/O 
z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotację na 
realizację zadania z zakresu prowadzenia 
ośrodka wsparcia dla osób chorych na 
stwardnienie rozsiane, mieszkańców 
Gdyni w kwocie 300.000 zł w latach 2019-
2021 Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia 
Rozsianego Oddział Pomorski z siedzibą 
w Gdyni.        

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia nr 273/19/VIII/O z 8 stycznia 2019 r. przyznał dotację na realizację zadania 
dotyczącego prowadzenia zajęć z dogoterapii dla niepełnosprawnych mieszkańców Gdyni 
w kwocie 165.000 zł brutto w latach 2019-2021 Fundacji Dogtor z siedzibą w Gdyni.      

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Wrocławskiej (działka nr 819 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 150 m² prze
znaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na działkę przydomową 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do zarządzenia nr 287/19/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 08.01.2019 r.).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 10.01.2019 r. do 31.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 428, na IV piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów: 
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 284/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r. 
– nieruchomości położonej przy ul. Obrońców Wybrzeża o pow. 40 m², obejmującej część działki 
nr 2025 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na lokalizację tymczasowego 
pawilonu handlowego – sprzedaż kwiatów;
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 281/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r. 
– nieruchomości położonej przy ul. Sambora 7 o pow. 455 m², obejmującej część działki nr 580 
obręb 0015 Grabówek, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na działkę przydomową;
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 279/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r. 
– nieruchomości położonej przy ul. Dembińskiego 97 o pow. 414 m², obejmującej część działki 
nr 2031 obręb 0018 Leszczynki, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na czas nieoznaczony na działkę przydomową.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni tj. od 9.01.2019 r. do 30.01.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Berna-
dowskiej (część działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 525 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 283/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r., z przeznaczeniem na 
działkę przydomową.
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Sieradz-
kiej  34 (części działek nr 2, nr 4, nr 5 obręb 0019 Mały Kack) o łącznej powierzchni 376 m², 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżaw
ców, jako załącznik do Zarządzenia nr 286/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r. 
z przeznaczeniem na działkę przydomową.
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Płockiej/
Gedymina (części działek nr 1581 i nr 1616/4 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 130 m², 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat na rzecz dotychczasowego dzier
żawcy, jako załącznik do Zarządzenia nr 282/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r. 
z przeznaczeniem na działkę przydomową.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 10.01.2019 r. do 31.01.2019 r.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 26 
(ul. Wolności 25) 

zatrudni w pełnym wymiarze godzin po-
moc kuchenną.
Kontakt tel. 58 620 30 02.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 
dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. 

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 
(ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 
i Gdyński Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli zapraszają rodziców i nauczycieli 28 
stycznia w godz. 10.00-14.30 na konferen-
cję sportową nt. „Sport jako forma terapii 
dla dzieci i młodzieży”, która odbędzie się 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz
nym (al. Zwycięstwa 96/98).

Wstęp wolny.

Konferencja sportowa
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O B W I E S Z C Z E N I E 
Wojewody Pomorskiego

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r., poz. 
1459) w związku z § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 
r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1980) oraz § 2 i 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Mini
stra Obrony Narodowej z dnia 4 października 2018 roku w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1982), 
podaje się do publicznej wiadomości, że:

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO W OKRESIE 

od 4 lutego do 26 kwietnia 2019 r. 

ZOSTANIE PRZEPROWADZONA KWALIFIKACJA WOJSKOWA MĘŻCZYZN 

URODZONYCH w 2000 r.
1.  Do określenia zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn urodzonych w 2000 r. powołane są powiatowe komisje lekarskie oraz Wojewódzka 
Komisja Lekarska w Gdańsku.
2.  Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej podlegają także mężczyźni urodzeni w latach 1995-1999, którzy nie posiadają określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. 
3.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby urodzone w latach 1998-1999, które:
 a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;
 b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, jeżeli okres 
tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 
 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wniosek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej.
4.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się kobiety urodzone w latach 1995-2000, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby 
wojskowej lub pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2018/2019 kończą naukę w szkołach lub 
uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierunków, o 
których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 944).
5.  Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej 
do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej. 
6.  Kwalifikację wojskową wyżej wymienionych osób, zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na: obszarze 
MIASTA GDYNI przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Gdyni w budynku GDYŃSKIEGO CENTRUM SPORTU w Gdyni - Wzg. Św. 
Maksymiliana ul. Bema 33 (przy lodowisku) w okresie od dnia 11 MARCA do dnia 26 KWIETNIA 2019 r., codziennie, z wyjątkiem dni wolnych 
od pracy, w godzinach od 7.30 do 13.30.
7.  Osoby stawiające się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy obowiązane są przedstawić:
 1) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
 2) dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym 
w wezwaniu nie było możliwe, 
 3) posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem sta
wienia się do kwalifikacji wojskowej,
 4) aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy,
 5) dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.
8.  Osoby, które stawały już do kwalifikacji wojskowej i ubiegają się o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przedstawiają dodatkowo 
książeczkę wojskową (nie przedstawiają fotografii).
9.  Spełnienie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej oznacza stawienie się w określonym terminie i miejscu przed wójtem lub 
burmistrzem (prezydentem miasta), powiatową komisją lekarską oraz wojskowym komendantem uzupełnień.
10.  Osób, wobec których orzeczono niezdolność lub niepełnosprawność, wymienioną w art. 26 ust. 1c ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP 
można nie poddawać badaniom lekarskim przed powiatową komisją lekarską, jeżeli przedstawią tej komisji orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do czynnej służby wojskowej. 
11. Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które:
1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji wojskowej do dnia jej rozpoczęcia zmieniły miejsce swego pobytu stałego lub pobytu czasowego trwają
cego ponad 3 miesiące, zgłaszają się do wójta lub burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na ich nowe miejsce pobytu stałego lub 
czasowego trwającego ponad 3 miesiące - celem wyznaczenia im miejsca i terminu stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej;
 2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej zamierzają zmienić dotychczasowe miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 
miesiące, stawiają się do kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.
12. Osoby, które z ważnych przyczyn nie mogą stawić się do kwalifikacji wojskowej w wyznaczonym terminie i miejscu, obowiązane są zawiadomić 
o tym fakcie wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad 3 
miesiące, najpóźniej do dnia, w którym były obowiązane stawić się do kwalifikacji wojskowej, dołączając jednocześnie dokumenty usprawiedliwiające 
niemożność stawiennictwa. Po ustaniu przeszkody osoby takie powinny niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta lub burmistrza (prezydenta 
miasta), który wyznacza termin i miejsce stawienia się do kwalifikacji wojskowej.
13.  O b w i e s z c z e n i e n i n i e j s z e s t a n o w i w e z w a n i e d o k w a l i f i k a c j i w o j s k o w e j.
NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W OBWIESZCZENIU, OD DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU 
STAWIENIA SIĘ DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ.
14.  Osoby wymienione w obwieszczeniu, które bez usprawiedliwionych powodów nie zgłoszą się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym 
w wezwaniu imiennym lub niniejszym obwieszczeniu albo nie przedstawią komisji nakazanych dokumentów, o których mowa w punkcie 7 i 8 lub też 
odmówią poddania się badaniom lekarskim, bądź nie stawią się do wojskowej pracowni psychologicznej, podlegają grzywnie albo karze ograniczenia 
wolności – art. 224 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.
 Zastosowanie powyższych sankcji może być poprzedzone nałożeniem grzywny w celu przymuszenia, albo wydaniem zarządzenia o przymusowym 
doprowadzeniu przez Policję – art. 32 ust. 10 w/cyt. ustawy. Koszty doprowadzenia ponosi osoba doprowadzona.
 15. Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej wyznacza się na dzień 18 stycznia 2019 r.
    WOJEWODA POMORSKI
    (-) Dariusz Drelich
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Dorota Nelke, Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
...........................................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koorodynacji Ratownictwa 
Wodnego Pomorskiego WOPR.......................984, 985
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

Spotkania podróżnicze
Centrum Sąsiedzkie Przystań Chy-

lońska 237 zaprasza 25 stycznia w godz. 
17.30-19.00 na spotkanie podróżnicze 
Nowa Jerozolima w ramach cyklu „Sąsiedzi 
sąsiadom”. 

Poprowadzi je Wojciech Woźniak.  
Wstęp wolny.

***
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 18 stycz-

nia w godz. 18.00-20.00 na spotkanie  
Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
„Wyjdź w Świat” z reporterem Wojciechem 
Góreckim, które odbędzie się w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwy
cięstwa 96/98, budynek III). Będzie to pokaz 

zdjęć autora połączony z opowieścią o Azji 
Centralnej w kontekście jego ostatniej książki 
„Buran. Kirgiz wraca na koń”.

Wstęp wolny.
Cykl Gdyńskich Warsztatów Podróżni

czych „Wyjdź w Świat” jest dotowany ze 
środków miasta.

***
W ramach cyklu „Nasze spotkania dalekie 

i bliskie” Klub Esperantystów zaprasza 
24 stycznia o godz. 15.00 do Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27-31 na prelekcję Wiesława 
Kicińskiego połączoną z pokazem slajdów 
pt. „W rytmie flamenco – uroki Andaluzji”.

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 
PTTK Gdynia zaprasza 20 stycznia na 
wycieczkę na trasie: Krzeszna – Niebo-Ko
lano – Wieżyca. 

Zbiórka na dworcu Gdynia Główna PKP 
o godz. 7.15 przy kasach. Odjazd pociągu 
do Krzesznej o godz. 7.27. 

Powrót z Wieżycy o godz.15.39. Długość 
trasy: ok. 10 km. 

Członkowie zdobywają punkty do odznak 
turystyki kwalifikowanej: OTP, Turysta Przy
rodnik, ROK i OFK.

***
KT „Morski Niedźwiedź” przy OM PTTK 

w Gdyni zaprasza 19 stycznia na wycieczkę 

pieszą po ciekawych miejscach w Gdańsku 
-Wrzeszczu. 

Zbiórka przy kasach SKM na Wzgórzu 
Św. Maksymiliana o godz. 10.00. 

Udział bezpłatny, dystans to ok. 10 km.
***

Rada Dzielnicy Wielki Kack i PTTK 
Klub Turystyczny „Wybrzeże” zaprasza
ją 19 stycznia na Rajd pieszo-nordicowy: 
Gołębiewo i okolice. 

Zbiórka o godz. 10.00 przy Źródle Marii 
(kapliczka). 

Dystans: 10 km. Kontakt: 512 712 319 
(Joanna S.)

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni (al. Marsz.Piłsudskiego 52/54) na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na  IV piętrze  
przy  pokoju  nr 424  wywieszono wykaz o  numerze 1/2019  dotyczący dzierżawy gruntu Skarbu 
Państwa położonego przy ul. Płk. Dąbka 122, oznaczonego jako część działki nr 411 obręb 0021 
Oksywie, o powierzchni 0,0525 ha. Umowa na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie: cele 
rolnicze – uprawy jednoroczne, bez prawa czynienia nakładów o charakterze inwestycyjnym,  
w szczególności w postaci budowli i obiektów budowlanych. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 18.01.2019 r. do 7.02.2019 r. 
Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni.
Podstawa prawna: art. 35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo
ściami (Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 z późn. zm.).  

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Jesionowej nr 7 i nr 15A (działka nr 1708 oraz cz. działek nr 1707 i nr 1742 
obręb 0022 Orłowo ) o łącznej powierzchni 602 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców z przeznaczeniem na działalność ma
gazynową – ul. Jesionowa nr 7 oraz działalność myjni samochodowej – ul. Jesionowa nr 15A 
(załącznik do zarządzenia nr 288/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.01.2019 r.).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 10.01.2019 r. do 31.01.2019 r.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową pt. „Wesołych 
świąt” poświęconą graficznym pocztówkom 
z poprzedniego wieku. 

Wystawę można oglądać do 19 lutego.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Zwiedzanie: wtorki godz. 10.00-19.00 
wstęp bezpłatny, od środy do niedzieli w 
godz. 10.00-17.00 (kasa biletowa czynna do 
godz. 16.20 z przerwą 12.45-13.00, ostatnie 
wejście o godz. 16.20).

Edukatorzy zapraszają na lekcje i warsz
taty muzealne. 

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Andrzeja Kazimierza Wróblew-
skiego pod wspólnym tytułem „AKT” do 
lokalu artystycznego „Tygiel” (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do końca 
stycznia.

***
Akwarium Gdyńskie zaprasza na wy

stawę „Bielik”. To 18 fotografii dokumen
tujących poszczególne fazy lotu w trakcie 
ataku bielika na zdobycz i podejmowania jej 
z wody. Zdjęcia tych niesamowitych ptaków 
autorstwa profesora Tomasza Linkowskie-
go można oglądać do końca stycznia.

Wstęp w cenie biletu na ekspozycję.
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
(ul. 10 Lutego 11) zaprasza na wystawę 
malarstwa Ewy Masłowskiej. 

Wystawę można oglądać do 29 stycznia 
codziennie w godz. 10.00-0.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę „Należy 
stworzyć niepodległe państwo polskie 
(…) z wolnym dostępem do morza. Po-
wrót Pomorza i Kujaw do Polski 1918-
1920”, współorganizowaną z Instytutem 
Pamięci Narodowej oddział w Gdańsku. 

Wystawę oglądać można w Klubie Mary
narki Wojennej do 4 lutego od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz w sobotę 
i niedzielę na życzenie.

***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na poplenerową 
wystawę Stowarzyszenia Twórców Lu-
dowych, którą można zobaczyć do końca 
stycznia w godzinach pracy Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Galeria Debiut zaprasza 18 stycznia na 

otwarcie wystawy prac studentów Wydziału 
Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w War
szawie „Blisko Daleko”. 

Wystawa jest zbiorem prac wykonanych 
w różnych okolicznościach.

Wystawę można oglądać do 10 lutego od 
poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 
i w weekend w godz. 11.00-16.00.

Szczegóły na www.facebook.com/orlo
wodebiut i www.zsplast.gdynia.pl.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni za

prasza do siedziby (ul. Władysława IV 51) 
w poniedziałki, środy i piątki w godz. otwarcia 
biura tj. 11.00-13.00 oraz we wtorki w godz. 
12.00-14.30 do obejrzenia wystawy prac 
Anny Jerzyna „Malowanki Anki”. 

Finisaż wystawy odbędzie się 5 lutego 
o godz. 18.00.

Wstęp wolny.
***

25 stycznia o godz. 18.00 w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grun
waldzki 2) odbędzie się wernisaż wystawy 
„Gry dziecięce”. 

Anna Waligórska oprócz malarstwa 
zajmuje się malarstwem ściennym, witrażem 
oraz projektowaniem.

Malarstwo Anny Waligórskiej w Galerii 
GCF będzie można oglądać do 9 lutego.

Wstęp wolny.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w  całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek; 
a o godz. 18.30 na Teatrzyk Kamishibai.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra
sza 22 stycznia o godz. 18.00 na Jasełka 
„Muzyczna Opowieść o Świętach” przy
gotowane przez Otwartą Grupę Teatralną 
„Rodzice – dzieciom”.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za
prasza w każdą sobotę o godz. 10.00 na 
Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłod
szych widzów czeka sala kinowa, wygodne 
siedzenia i najciekawsze filmy animowane 
oraz familijne. 

Spotkania współfinansowane ze środków 
Rady Dzielnicy Obłuże.

18 stycznia o godz. 13.30 Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza wszystkie zainteresowane dzieci 
poniżej 12 lat na ciekawe i rozwijające zdol
ności manualne prace w zróżnicowanych 
technikach plastycznych. Zajęcia prowadzą 

pracownicy DOPS. Ze względu na ograni
czoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze  
zapisy drogą telefoniczną: 58 623 39 71.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 18 stycznia o godz. 16.00 
na warsztaty rysowania Manga krok po kroku 
dla mniej i bardziej zaawansowanych.

2 lutego o godz. 11.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na warsztaty Trendy i Owędy, czyli Alfabet 
Social Mediów. To spotkanie dla wielbicieli 
mediów społecznościowych i osób, które 
chcą zgłębiać ich tajniki, także pod kątem 
zawodowym. Liczba miejsc ograniczona. 
Zapisy mailowe: pasja@bibliotekagdynia.pl 
lub pod nr. tel. 58 664 84 70.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Śląska 
56) zaprasza 21 stycznia o godz. 17.00 na 
głośne czytanie bajek dla dzieci 2-3 letnich, 
natomiast 22 stycznia o godz. 17.00 dla 
dzieci 4-6 letnich.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominka 
3) 22 stycznia o godz. 17.30 zaprasza na 
spotkanie Wzgórze z Tradycją – zabawy 
z dawnych czasów. Jak kiedyś bawili się 
nasi dziadkowie i pradziadkowie w czasie 
wolnym? Spotkanie dla najmłodszych 

czytelników wraz z rodzicami i dziadkami, 
którzy razem będą mogli snuć opowieści o 
dzieciństwie i wspólnej zabawy.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 22 stycznia o godz. 18.00 
na Christmas Jam Session, podczas którego 
śpiewane będą kolędy i świąteczne piosenki 
w różnych językach.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw-
ska 3) 24 stycznia o godz. 14.00 zaprasza 
na warsztaty plastyczne Cuda, kwiaty 
z krepiny dla seniorów/seniorek, na których 
będą tworzyć kwiaty ze specjalnej  bibuły 
florystycznej.

Na warsztaty DIY, czyli zrób to sam 24 
stycznia o godz. 17.00 zaprasza Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6). Warsztaty rękodzieła 
przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych. 
Wykonane samodzielnie za pomocą sznur
ka, włóczki, gałązek, piór i kolorowych szkieł 
łapacze snów łapacze snów będą mogły 
posłużyć za wiszącą dekorację na ścianie. 

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy 
poprzez maila na adres filia1@bibliotekag
dynia.pl lub pod numerem telefonu 58 625 
08 16.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 24 stycznia o godz. 
19.30 na 18. urodziny Przystani Poetyc-
kiej „Strych”.

W programie:
– spotkanie z poetką Mirką Szychowiak,
– promocja nowego zbioru wierszy „Trzeci 

migdał”,
– akcja „Dorzuć do pieca!” – chętni z pu

bliczności prezentują próbki swej twórczości,
– urodzinowa loteria fantowa,
– tort i szampan,
– oprawa muzyczna – Krzysztof Na-

wrocki.
Spotkanie w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 

7B) poprowadzą: Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Wstęp wolny.

18. urodziny „Przystani”

Klub Toastmasters Gdynia zaprasza 
osoby, które chcą rozwijać kompetencje 
liderskie, na spotkania w czwartki w godz. 
19.00-21.00 w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie www.facebook.com/

ToastmastersGdynia.

Porozmawiaj i wzmocnij 
kompetencje


